CÂMARA MUN ICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Tramitado em Sessão

\vj .

INDICAÇÃO N° 606/2019

Assunto: Solicita troca ou manutenção do semáforo localizado junto à rotatória existente na confluência
da Avenida Santos Dumont com a Avenida Orlando Hardt, na região do Bairro Campo
Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana , sejam tomadas providências cabíveis visando à troca ou

manutenção do semáforo localizado junto à rotatória existente na confluência da Avenida

Santos Dumont com a Avenida Orlando Hardt, na região do Bairro Campo Grande .

De acordo com relatos de munícipes, o referido semáforo fica piscante no

período da manhã, por volta das 6hOO, o que atrapalha o trânsito local, podendo causar

acidentes .

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2019.

Á/&-/
. ~OSALOMON

Vereador - PSDB
Líder do Governo

P RAÇA DOS T RÊS P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACAREí I SP - CEP: 1 2 3 2 7 - 901 - T EL. : ( 1 2 ) 3 95 5-2 2 0 0 - WWW.JA CAREI.S P.LEG .B R

RC
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE
Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO N° 610/2019

Assunto : Solicita capina e limpeza de rotatória situada na Rua Sabaúna, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana , sejam tomadas providências cabíveis, juntamente com a

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, visando à capina e limpeza de toda a extensão

de rotatória situada na Rua Sabaúna, no Bairro Cidade Salvador.

Segundo relatos de munícipes e conforme demonstram as fotos anexas,

a rotatória em questão está tomada por mato alto, colaborando para o surgimento de

insetos e animais peçonhentos.

Na certeza de recebermos especia l atenção ao indicado , subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2019.

)

R. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Líder do Governo

P RAÇA DOS T RES P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACAREí I SP - CEP : 12327-9 01 - T EL. : (12) 3955 -2200 - WWW .JACAREI. SP.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

RC

Indicação nO 610/2019 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 7 4 - CENTRO - JACAREI I SP - C EP : 12327-90 1 - T EL. : (12) 3955-22 00 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 611/2019

ws

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita urgente retirada de tronco existente na calçada da Rua Olímpio Catão, defronte do n°
515, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à urgente retirada

de um tronco existente na calçada da Rua Olímpio Catão, defronte do n? 515, no Centro.

Conforme relatos de munícipes e foto anexa, a calçada se encontra

quebrada e em péssimas condições, podendo assim causa r acidentes com munícipes que

por ali circulam .

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de março de 2019.

/~~J
D . RODRIGO SALOMON

Vereador - PSDB
Líder do Governo

PRAÇA DOS TRÊS P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACAREí I SP - CE P : 1 2 3 27-901 - TE L. : (1 2) 3955-2200 - WWW .JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Indicacão nO611/2019 - DR. RODRIGO SALOMON - fls. 2/2

FOTO: Tronco existente na calçada da Rua Olimpio Catão, defronte do nO 515, no Centro.

PRAÇA DOS T R~ S PODERES, 7 4 - CENTRO - JACAREII SP - CEP : 12327 -90 1 - TEL . : ( 12) 3955 -2200 • WWW.JACAREI.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 612/2019

F5L

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita manutenção periódica do leito carroçável das vias públicas pertencentes ao Bairro
Veraneio Irajá.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí ,

Izaías José de Santana para que sejam tomadas as providências cabíveis , junto à

Secretaria de Infraestrutura, visando à manutenção periódica do leito carroçável das vias

públicas pertencentes ao Bairro Veraneio Irajá.

Segundo relatos de munícipes, a situação do referido bairro está crítica e

piora muito nos períodos de chuva, afetando a mobilidade e a rotina dos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

março de 2019 .

R. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Líder do Governo

P RAÇA DOS T RES PODERES. 7 4 - C ENTRO - J ACAREi I SP - CEP : 12 3 2 7 -90 1 - T EL. : ( 12 ) 3 9 5 5 -22 0 0 - WWW.JACAREI. SP.LEG. BR